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tar k t funderade på att pifva sig 
af med till Paris. Men det insåg 
hon till slut icke gick an. ‘ty *, sade 
hon, ”inte skulle jag, gaiula enfal­
diga stackare, kunna fara påjem-

sardeJe* omtyckte Er".k Svenacm | 
jemte flerä af de andra något fram-! 
stående kamraterna inbjudna till 
födelsedagsfest hos mastaren i den­
nes familj.

IXt gick, aotn man så vackert 
säger, ”hederligt" till och bickihåf- 
voma ritkiade i rikt mått Men 
Erik förhrdl sig särdeles reserverad, 
han hade aldrig smakat giftet och 
ville ej heller nu bryta mot sina 
nyktra vanor.

Principalen markte itans tillbe* 
k ad ragande hållning och frågade 
slutligen

"Nå, Erik, icke skall du sta här 
som en trälock Kom så ta* vi oss 
en bägare och drick se n ined dina 
kamrater.”

BESYNNERLIGA HERRN,SKANDINAVISKE ZMZ-A-ZLTITOB ACANÄDIENSAREN »f Frans Hedrejv.

Den stora SAD OCH KREATURS PRODUCERANDE PROVINSEN,5.(iCANDINAVlAN CANADIAN). 

ftgifvcs hvarje Torsdag i Wmnipcg
Maaitoba. CtuuU.

Dm Anta ocb enda Skandinaviska
veckotidning' i hela Canada.

vag och lära mig tala franska, och I Har inom sina gränser 
då skulle jag ju bara bli till lieavar a»111 >'isas af att

1890 rere besådda 1,082.794 aeree, deraf hvete 736,058 aeres
1891 •'

rum för alla. — Manitoba gör stora framsteg vI>en liesynnerlige märkte det. 
men var lika godmodig och lika 
vänlig som vanligt, då han efter en 
-»Urnd iade sin hand på hennes axel, 
och sporde med halfhog stämma:

för l«amet, vet jag* Ah nej. vår 
Herre styr nog för henne så det 
blir bra, och får jug lefva.ysa skall 
iag nog få se, att kortena hade rätt, 
och att den ljusa vitgen låg för som gjorts. Ingen humbug utan solidt framåtskridande. Hastar, horn - 
henne boskap och får trifvas utmärkt på de frodiga prarienia och blandodt

I åkerbruk och boskapsskötsel är nu allmänt i bruk. Det f unes minu

1,349,781 w ” 961,664 "

Tillökning. .266,987 aeres Tillökning 170,606 aeree 
Dessa eitfror tala mera an ord och visa tydligen hvilka framstegPrenumcrationaafgiftcn,

*>■ bär erlAggaa I forskott, år i Canada 
och Pären ta Staterna:
Btt år (postporto in beräknad 11 $1.50 
Hälft år 
Tre månader 
Läen om

Till Skandinaviska länderna kostar tid 
ningen, postporto ioberäknadt,

S 2 00 
$1.00

”Hvad tänker du på, mitt bani 
Min välgörare!" ropade Maria i 

dét hon skyndatle upp, rodnande
of ver sin tarikfullhet, jag tänkte.. _NAgjra veckor derefter Vog Maria
jag vet knappast sjelf iivad jag &fsked af sin käre välgörare och af FRITT LAND I MANITOBA.
tänkte... jag drömde att jag sjöng den gamla qyinnan, som så länge JERNVÄGSLAND från #3 tUl S10 per eere. Tio åra betalningstid 

■ • -sjöng så 8010 jag aldrig kunnat, var't henne i moders ställe, och med Vppouladk farmar till salu eller att arrendera till låga priser och på 
kanske aldrig skall kunna sjunga. ’ framtidshopp, som segrande liöj-

de sig öfter .stundens smärta, gick 
hon på en gång vemodig och glad 
sitt ljusa framlids!if till möte.

Det fattiga tiggande barnet var 
nu en blomstrande jungfru — en 
själ var ryckt undan ondskan och 
förderfvet — en rik natur var räd­
dad åt fosterlandet och konsten.

do. do. $0,75
do. $0.40

5 cents.

goda l>etalniugsvilkor.
Nu än Rätta tiden' ATI skaffa sio ETT hem i denna framåtskridande 
Provins. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni 

finner all öfver i Manitoba
Jemvägar, afsättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samma be- 

qvamligheter. som i gamla landet.
För vidare upplysningar, for senaste utkomna böcker, kartor m. m. 
som sändas fritt, tillskrif

Ett år
Halft år - ”Man kan alltid hvad man vill”, 

svarade den besynnerlige i det han 
satte sig bredvid henne, "och Maria 
skall nog lära sig sjunga, om hon 
vill det med allvar.”

'Ack ja, nog vill jag det, men 
hvem skall lära mig' Min nuva­
rande låiare sade mig i går. att nu 
har lian lärt mig allt hvad han 
kan . . . och att . . . att nu ...” — 
här stannade hon förvirrad.

"Nå hvarför fortsätter icke Ma-

Krik tyckte detta vara 'å godt 
som en order och var nog enfaldig 

tvungen
Korrespondenser och meddelan­

den, som iro af allmSnt intresse, 
emottagas med tacksamhet. att anse sig så godt som 

att följa rådet. Han Vande ett 
par glas, och på grund af sin ovana 
vid giftet, var han snart rusig. "Nå 
ja, inte blir jag väl sämre för det!" 
tankte Erik. Principalen vill ju så 
ha’ det, dteh i morgon är jag den 
-ainme igen. En g:‘ng är forresten 
ingen gång ... Det är ett gammalt 
ordspråk:”

"För öfrigt är du ju ledig i mor­
gon på söndagen och kan få sofva 
ut. Tag dig du ett glas till. I 
• Iväll fäster jag mig inte vid,om du 
skulle bli lite’ onykter.”

Då principalen så önskade ville 
han ej säga nej.

Fram på natten Vig kalaset slut 
och gästerna af troppade. Erik gick 
också hem — så godt lian kunde. 
Då han kom-till sin bostad hittade

A^entep-fhr Skandinaviske Ca- 
nadienearcn önskas öfvcrallt och: 
på alla platser i Amerika, der 
våra landsman finnas.

THOS. GBEENWAY,
Minister för Åkerbruks Departementet,

Winnipio, Manitoba, Canada.När ”Itesynnerliga hfcrrn-*på den 
dagens afton satt i sitt ensliga hem 
och tänkte på den unga fogeln, j ~ 
som nu glad och undrade tlög ut i | 
den nya verld som öppnade sig för 
dess tjusta blickar, sade han för 
sjelf:

”Jag skall kanske aldrig återse 
henne här i verlden, men det är 
detsamma. Gud skall välsigna mitt 
utsäde, ocK hoi/skHU uppfJdla min 
sista önskan i afskedets stund :

Kom igen som en renhjertud 
• |vinna, om också konstens högsta 
mål ej liinnes af din längtande 
själ!” *

Penningar’ och bref böra »än 
daa till ,

Emanuel ÖHLEX, Manager,
MLAJtDIKA ViaKB CAKADISMSABA* 

P. O. Box 642. 
Winaiprg, Manitoba, 

Canada.

Ny Mmml Lieria I
"Derför, att jag fruktar, att min 

välgörare kunde anse mig otacksam, DEN ENDA DIREKTA I.1NIEN FRÅN
Skandinavien till Canada. »
DIREKT ÅJfQFARTYGSFÖRBIN'DELSE FRÅN

Gotebon & Clmtiiia till Qoeta 1 Montreal
MED SKANDIA LINIEN

om
”Skall jag hjelpa dig med att ut­

säga de fasliga orden frågade den 
Iwsynnerlige med sitt godmodiga 
leende, ”han sade kanske, att nu

DET FURST A RUSET.

Sann teckning for Sv. Morgon bl i
borde du komma ut f«*>r att få lära 

Var det inte såy” Fr m
Gott borg.
23 April
14 Maj .......... 15 Maj .......... 5 Juni.

GENOMGÅNGSBILJETTER till lägsta priser från alla P^tser i 
Skandinavien till alla platser i Canada, Manitoba, Nord West Teriito- 
rierna, British Columbia ocb Amerikas Förenta Stater.

Fr» n
MontrcuL ’Han var en förhöppninsfull yng­

ling och son till ett vglbergadt och 
och ansedt, ehuru anspråkslöst,bor­
garefolk i en af våra småstader.

Då han genomgått ett par klas- 
aer i den lilla stadens elementar­
skola utan att der vid visa några 
vidare anlag för studier, men så 
mycket större för målning och rit­
ning samt ett odeladt intresse för 
allt, hvad till skön konst plägar 
räknas, menade hans far. att det 
vore bättre att sätta honom i lära i 
något af de 8. k. finare handtver- 
ken, såsom i målare-eller konst- 
snickare yrket, då ju i ekonomiskt 
afseende icke förefanns råd till hö­
gre sträf vanden.

Afven i den nya samhällsställ­
ningen skötte sig Erik Svenson all 
deles utmärkt, blef efter fyra års 
lärotid utlärd gesäll med granna 
betyg samt var denna tid foräl- 
drarnes glädje och framtidshopp.

Med dessa lyckliga förutsättnin­
gar fortsatte han ett så väl sträf- 
sanit och nyktert som inkomstbrin­
gande arbetalif. Med växande fär­
dighet utvecklade han sig i sitt yr­
ke och samlade så småningom ett 
litet kapital.

Man rådde honotn att begagna 
de sammansparadv pengarne till en 
yrkeskurs i utlandet, der måleri­
konsten st ode högre utvecklad än
här hemma.

Och han följde rådet. Det >am- 
m&usp&rade kapitalet använde* 
klokt, och för att göra det så frukt 
bringande som möjligt, genomgick 

• Erik flera privata yrkesskolor i 
Berlin, Hamburg och Diisseldorf.

Från
Christiania.

mera'
■ ”vhT.^eå var det!” svarade Maria 

sakta.
"Nå, ser du, att jag gissade rätty 

Och det vågai du inte säga mig, 
mig som lofvade din döende mor, 
att jag skulle vara ditt skyld och

Ångare.
Caxadia
Georgia

t 24 April ... 15 Maj.
han ej dörren utan trefvade om­
kring, tills han påträffade värdin­
nans dörr.

7.
Och den besynnerlige välgöra 

rens bön blef hörd. Tre år deref­
ter återkom den unga flickan till 
fäderneslandet, ren som hon leumat 
det, och nu en utbildad konstnär. 
Men då hade den ”besynnerliga 
herrn" redan slutat sin jordiska 
vandring, och de fattiges och förak­
tades välsignelser glänste i friska 
tåreperlor på hans nyss tillslutna 
graf. Den gamla mormodern fick 
upplefva den glädjen att återse sin 
älskling, och besanna, att de ljusa 
vägarne lågo öppna för henne, både 
till lifvets och konstens höjder. 
Men tacksam som alla rika och 
goda naturer, glömde Maria aldrig 
sin ädle välgörare, och blygsan» 
som den sanna konstnären alltid

Hon öppnade och såg till sin sto­
ra förvåning, att Erik var drucken 
och förde honom så till hans rum.

Dun rusige stälde sig vid kakel­
ugnen och liesvarade ingen af vär­
dinnans frågor. utan somnade i stäl­
let på stående fut.

Kamraten försökte en tre a fyra 
gånger att hjelpa honom i säng, 
men förgäfvep. Då han slutligen 
blef för enträgen, vaknade Erik 

" *l>ch gaf sin val villige kamrat ett 
dag i ansigtet, så att lian föll bak­
länges öfver sängkanten och bröt 
ryggraden.

Den misshandlade utstötte ett 
"krik, som tillkallade husets folk, 
och låg der utan att kunna röra 
sig. Efter en stund uppgaf han 
andan.

Läkaren, som genast blef till­
kallad, kunde endast konstatera 
dinlsfallet. Erik häktades, lagför­
des och dömdes till fyra års straff­
ar 1 »ete.

Erik kom aldrig mer till sitt fä­
dernehem. Man kan säga, att två 
inenniskolifs skeppsbrott sålunda 
kom att öka rusdryckernas synda- 
konto,ty oui rumskamraten fysiskt 
afied, sa gjurde Er.k det ock 
moraliskt.

Frän GÖTEBORG eller CHRISTIANIA $16.
Ångarne hafva särskildt byggts för passagerare-trafik och bekväm­

ligheterna fur fördäckspassagerame uro jemngoda med hvilken annan 
linie som helst och kosten är utmärkt livad beträffar, både qvantitet 
och qvalitet samt tillagad mer på skandinaviskt sätt. Bland förde- 
larne med denna Linie må nämnas, att allt ombyte undvikes. utan far­
tyget går direkt. Passagerarm- landsättas utmed jer n v äg? tågen, hvil­
ka stå färdiga att föra dem till bestämmelseorten med mera beqvändig- 
het, snabbhet och billighet än någon annan linie.

BILJETTKÖPARE för resa från Europa till Amerika äro i allmän­
het personer, som sjelfva gjort resan en eller flera gånger. De behöfva 
derför icke erinras om det sakförhållandet, att for oerfarna resande 
och familjer är det af största vigt att välja en route, hvar der förekom­
mer minsta antalet omskiftningar och till följd deraf minsta bryderi 
och obehag för passage* rarne.

Bland våra agenter i de Skandinaviska länderna äro följande: 
Stockholm...GustBrown,Skeppsbron 44 .
Malmö...............................................,VN. Janson .
Göteborg...Sillgatan 40, Mart. Anderson ,trK 1,1
Bergen............. .....................Caspar Drever
Chnstiania..............................  FA. Möller •
Christianssand'....... .............J.C. Svendscn e"
Stavanger.................... Ingvald M. Bowitz ,,clle «
Aalborg......................  N. C. Christensen iianK
Köpenhamn...;,........ Martin Frederöscn
lör alla ufrigu upplysningar hnvände man sig till

1). CONNELLY, General Passenger Agent, 
14 Place d’Armee Square, Montkeal, Camada.

"Ni har re<lan gjort så mycket, 
så mycket för mig!” hviskade den 
unga flickan rörd, i det hon lutade 
sig öfver hans baud, som hon 
kysste.

"Ja, men ännu har jag inte giort 
allt hvad jag bort, mitt kära barn! 
Hör nu hvad jag har tänkt ub för
dig. En familj, soin jag känner, 
am nar om några veckor resa ut till 
Frankrike, för att tillbringa vin­
tern i Paris. Det ar en välvillig, 
älskvärd och bildad familj, en me­
delålders man med sin hustru och 
en dotter. Vill du följa med dem?’

’ Jagy Jagy” utbrast Maria, i det 
stora tårar banade sig väg utför 
hennes kinder, ”om jag villy O, det 
har länge varit min innerligaste 
önskan, min skönaste dröm! ’

. Ok Sörensen & Co.

............... O. Berentsen

.....................Chr. Hirk
.................. From jr.
..................C. Hannen
.........Niels Mouritzru
Herman Hemmings

är, offrade hon tillika med sina var­
ma tårar den lagerkrans, som den 
frikostiga publiken vid hennes för­
sta uppträdande i sin födelsestad 
egn&de henne, på den grafkulle, 

”Du skall få den uppfyld, mitt under hvilken den på ytan löjlige, 
barn! Dina anlag äro för goda för .men.till hjertat menniskoälskande 
att lemnas outvecklade på halfva r»ch varme ensling gömdes, som 
vägen. I)u skall få sjunga för Var- här i lifvet kallades ”besynnerliga 
tel, och du skall bli en sångerska herrn.”

skall göra ditt land heder! Allt 
ur redan aflnladt med ilen familj

ROBERT KERR,
General Passagerar Agent, Winxipeo.

)
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Slit,

som jag omnaronde, oeb så fort • I u 
Jiinncr bli i ordning så resa ni!” CALGARY & EDMONTON

— och —

Qn Appelle, Loo& Lake &
SASCATCHEWAN

Jemags-Bolai.

”Hur skall -jag nånsin kunna 
tacka er, min välgörare, min far C j 
utrepade den unga flickan i det 
hon utom sig-kastade sig i den be­
synnerliga herms ar mål-.

”Genom att bli en ädel qvinna 
och en stor konstnär! ’ svarade den­
ne i det han kysste hennes rena 
och jungfruliga panna. ”Maria skall 
aldrig glömma sin stackars mors 
olycka, och aldrig sin pligt att upp-; 
rätta hvad hon felad**. Och om du 
icke kan bli den stora konstnär,

Efter utståiidet straff försjönk
han allt mer och mer. Ingen an­
nan plats än kroghordet stoil honörn 
•ppen, om lian nämligen någon 

gång kunde förtjena en slant.
Så giugo några år och Erik kun- prjnc- ]ms fr^e,lagsfest var 

de nu berömma sig af att vara en ,lvr mer ,in ; ett a(seende, 
obestridligen mycket skicklig fack-

afritt H tFs »
THE OXFORD MANUFACTURIN6 CO.. “KiiS.YÄftT-

Men det kom ej honom vid. Oman.
Utmärkt Åker­

bruks Land
SÅ småningom började dock läng­

tan efter det kära hemmet och de — Kinesiska ha uren. En ame­
rikansk ingeniör, »om nyligen va­
rit i tillfälle att noggrannt under­
söka detta egendomliga fästnings­
verk, har meddelat några uppgifter 
utn densamma. Murens medelhöjd 
ar 5,4 m. på den trakt han besökt.
På ett afstånd af omkring 500 m. 
f ån h varand ra finnas torn af 5—
7 m. höjd. Grundstenarne äro i 
allmänhet af granit, resten af tegel, 
hopfogadt med murbruk. De ma- 
terialur som anvandts till murens t*1* om tacksamhet längre, då äro 
konstruktion, växla för öfrigt från v* qvitt- T>å har d,u skänkt mig en 
un trai<t till en annan, i tv att man tillfredsställelse och en fröjd för 
l»egagnaile sig af de byggnads ma- mina gamla dagar, som icke alla 
torialer. som funnos nan,ia.it till mina skyddling.r gifvit mig! Ty 
hand< och rikligast. Muren ar mer " . ■ , , .
ån 2,000 km Ung. Muren brytes n'^ ar 'å”™g'™*mtens lott skon, 
en«la.st af de floder, som korsa dess n^r *ian kom han utsår
vag. Ufverst Xr anlagd en täckt faller i god jord." 
gång, som forenar de närliggande Och som den besynnerliga herro 
tornen m-si hvarandraföratt sol- ^ Ulåf deU_."Mormor" grek
tiatema utan att blottsUIU sig, 
kunde hasta till hotat le punkterna 
Den kinesiska muren uppfördes till 
skydd mot tartarema, sannolikt 
redan omkring 100 år f. Kr.

gauda föräldrarne att draga hans 
håg mot norden. Han ville hem, 
han ville visa, livad han dugde till 
och på sina kunskaper fnrvatfva 
sig sin utkomst i hemorten.

Men han kom ej hem. Ty på 
genom en af Sveriges stidra

på billiga och lätta vilkor.
, Fritt REGERINGSLAND kan 

som jag i°ppns a 1 11 is\a annu e,hållas inom korta afstånd
ubtid bli den udle ijvinnan ioke j frAn tleisssa jemvägarK stationer,

Alla nötliga upplysningar lemnas

5 Gallons eller 125 Glas för 25 Cents.
Af Lundin * Col'6 kondenserade EnliÄreelmp kan man bereda ett vSlamakände ocb bfiso*

botemedel mot reumatlem, vattensot och flera andra sjukdomar, som tws&l magen, lefvern 
ocb njurarne. Fritt från alkohol, år det framför allt en utmårkt dryck för nvkterbeisvåuner. 
En flaska strup kostar » ct«. deraf kan mau brygga 6 gallon», d. v. s. 126 glas dricka.

önska* öfverallt. God provision lemna». Ag^ntvllkor sändas fritt på begår an.
Onnes på Eder plats, så vånd Eder till Eder grocerimao; ocb.ha» 

r sånd oss 25 cents I älver eller 1 dollar l papper, ocb vi »and* Eder 
ty Trade Mark registered In U. 8. Patent Ufflce.

sannt
"Jag skall försöka det! hx ökade l>credvilligt af 

Maria. ef" om Ingen agent 
skaffar Eder 3rup, eller 
genast 1 eller 4 flaskor.

LUNDIN * CO., 7 A e s. JefTerson St., Chlcego, III.

resan
städer tick han anbud (>å kondition 
Han antog den — han var ju ändå 
.A godt som hemma, tyckte han — 
och började sitt ingalunda dåligt 
athmade arbete.

Äfven här skötte sig Erik fort­
farande mönstergillt. I sitt yrke var 
han den skickligaste å verkstaden 
och i sitt privata lif den ordentli-

OSLER. HAMMONO & RÄNTOR,
"Uch när du det blir", sade den 

besynnerliga herrn, i det lmn smek­
te hennes kind. "så skall du inte

Land-I)epartemcnt, 381 Maix strf.et, 
WINNIPEG, CANADA.^ ,

A. HALLON Q, VIST,
688 MAIN STR.,

--------- WINNIPEG, MANITOBA, CANADA --------
är vår GENERAL ÄGERT fdr CANADA! Alla Ohdehs frän Cana-
da expedieras genom honom.

J- H- Dawscn,
, 570 Sill STREET.

Frukter, konfektyrer, ice eream 
och oetron. Middagar och supeer
serveras.

gaste. >
Han bodde tillsammans med en ZP-F-iuAiR^Oisj-, Walter Pulford,

SKRÄDDARE
DOKTOR A. J. MACDOXELLung handtverkare, som, tf- 

han, var en £ötsam ung man.
annan 
yen
De lefde på mycket go.1 fot med 
hvarandra och skötte sig Låda val
i sitt arbete.

Bi dag var den af principalen

har Hyttat till ^POTKKARR 
otiO Mais htk., Wihsifeo.

ut* OBS. I Order från landsorten 
expedieras skyndsamt.

ISO Donald Street, hörnet af 
Portage Avenue.

Emottagningstid : 9—10 f. m., 2— 
4 e. m.

och al larmenide sig öfver att "bar­
net" skalle så långt ut i verlden, 
och det var inte utan Ut, sedan

304 Machray str., Winnipeg.
Allt

väl och billigt.

100.
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